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aktuality

Už zase navazují
Původně jsem chtěl psát o  tom, co se nám za 
první dny nového roku povedlo. Například se po-
dařilo rozjet téměř „revoluční“ inventuru zastara-
lých pořadníků do seniorských a  pečovatelských 
domů a dalších pobytových sociálních služeb. Taky 
jsme se zaměřili na ještě komplexnější podporu 
studentů, zejména těch, kteří si vybrali technické 
obory a řemeslo. Mezi ty nejpilnější a nejšikovněj-
ší nově rozdělíme tři miliony na stipendiích...
Jenže pak jsem si řekl, že tady nebudu zabírat 
místo chválením se, ale raději vysvětlím to, co 
nás v poslední době trápilo. Stejně jako vás. Byl to 
zpackaný přechod na nové jízdní řády. První dny 
nového roku to na některých autobusových zastáv-
kách vypadalo, že se bude rozdávat něco zadarmo. 
Lidé se shlukovali, diskutovali, vyhlíželi... Autobusy, 
které odjížděly několik let s železnou pravidelností 
v sedm, vyjely podle nových jízdních řádů o pět mi-
nut dříve, o patnáct minut později nebo z jiné za-
stávky. Koordinátor Integrovaného dopravního sys-
tému Olomouckého kraje neboli KIDSOK nezvládl 
přechod na nový systém a místo modernější a lepší 
dopravy, kterou jsme slibovali, nastaly zmatky. 
Okamžitě jsme začali všichni pracovat na tom, 
aby se situace zlepšila. Někde se to povedlo za 
pár dní, na většině území kraje do konce ledna. 
Poslední nedostatky vyřešíme v rámci celostát-
ní změny jízdních řádů na začátku března.
Věřím, že pak už bude hromadná doprava fungovat 
ke spokojenosti všech, aby si cestující mohli užívat 
výhody nového systému: kvalitnější autobusy, lepší 
informovanost pasažérů i zvýšení počtu linek, hlav-
ně o víkendech a svátcích. Děkuji všem, kteří nám při 
zvládnutí lednové situace pomohli – od dopravců, 
řidičů, pracovníků KIDSOK až po cestující, kteří nám 
psali a volali, které spoje je třeba zlepšit. Protože díky 
nim už teď zase 
navazují.

Ladislav Okleštěk,
hejtman Olomouckého kraje

 Ocenění sportovci Olomouckého kraje při slavnostním přebírání cen v prostějovském divadle. | Foto: PK

Sportovec Olomouckého kraje 2017
Už posedmnácté udělil Olomoucký kraj ceny nejlepším sportovcům regionu. Loňskou 

vítězku – tenistku Petru Kvitovou, vystřídala jiná tenistka – Lucie Šafářová. Ta se ale 
nemohla zúčastnit slavnostního předání cen 7. února v prostějovském divadle, protože 
se s fedcupovým týmem připravovala na další zápasy v Praze.

NEJLEPŠÍ SPORTOVEC:
1.  Lucie Šafářová (tenis, TK AGRO-

FERT Prostějov)
2.  Jakub Jurka (šerm kordem, 

TJ Dukla Olomouc)
3.  Miloslav Kříž (parašutismus, 

ASO Dukla Prostějov)
4.  Branislav Konrád (lední hokej, 

HC Olomouc)
5.  Šimon Falta (fotbal, SK Sigma 

Olomouc)
NEJLEPŠÍ DRUŽSTVO:
1. SK Sigma Olomouc (fotbal)
2. TK AGROFERT Prostějov (tenis)
3.  VK Prostějov (volejbal)
NEJLEPŠÍ JUNIOR:
1.  Jakub Galvas (lední hokej, 

HC Olomouc)
2.  Jakub Ftačník, Jan Matkulčík (no-

hejbal, TJ Sokol I Prostějov)
3.  Barbora Dimovová (kanoistika, 

TJ VS Litovel)
4.  Jakub Šťastný (cyklistika, SKC 

TUFO Prostějov)
5.  Pavel Bittner (cyklistika, MAPEI 

MERIDA Kaňkovský)

NEJLEPŠÍ JUNIORSKÉ
DRUŽSTVO:
1.  MAPEI MERIDA Kaňkovský 

(cyklistika)
2. TJ Sokol Šternberk (volejbal)
3.  TOMIREMONT Prostějov (raft ing)
NEJLEPŠÍ TRENÉR:
1.  Václav Jílek (fotbal, SK Sigma Olo-

mouc)
2.  Jaroslav Navrátil (tenis, TK AG-

ROFERT Prostějov)
3.  Jiří Teplý (volejbal, VK UP Olo-

mouc)
NEJLEPŠÍ HANDICAPOVANÝ
SPORTOVEC:
1.  Martin Kukla (atletika, AK Olo-

mouc)
NEJLEPŠÍ HANDICAPOVANÁ
SPORTOVKYNĚ:
1.  Kateřina Janošcová (bowling, 

SK SKIVELO Olomouc)
ČESTNÁ CENA:
Miroslav Černošek (sportovní ma-
nažer)
CENA OLOMOUCKÉHO KRAJE:
Oldřich Machala (fotbal)
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•  Olomoucký kraj v rámci stipendií podporoval 
ve školním roce 2016/2017 celkem 40 oborů 
vzdělávání, z  nichž bylo 12 technických za-
končených maturitou.

•  V prvním pololetí bylo mezi 1594 žáků roz-
děleno 3,1 milionu Kč. Ve druhém pololetí 
bylo podpořeno 1396 žáků, z toho 90 získalo 
stipendium za vyznamenání na vysvědčení 
a bylo mezi ně rozděleno 2,55 milionu Kč. 

•  Celkově bylo podpořeno 32 škol, z  nichž 
byla 1 soukromá, a z rozpočtu Olomouckého 
kraje bylo rozděleno 5,66 milionu Kč. 

•  V roce 2017 přispěl Olomoucký kraj prostřed-
nictvím dotačního programu na studium 
v  zahraničí celkem 21 žadatelům, mezi 
které byla rozdělena částka v  celkové výši 
319 000 Kč.

 Víte, že...? Upravené jízdní řády odstranily 
kritizované chyby

V  reakci na vlnu stížností nespokojených cestujících upravil Koordinátor Integrované-
ho dopravního systému Olomouckého kraje (KIDSOK) jízdní řády v rekordně krátkém 

čase. Řadu chyb, které se objevily po zveřejnění prvních jízdních řádů, se podařilo odstra-
nit už do konce ledna. Informace o jízdních řádech a podněty cestujících sbírá také nový 
web. Další aktualizace grafi konu přijde ještě na jaře. 

Zhruba stovka nových autobusových 
jízdních řádů prošla revizí. Od kon-
ce ledna se lidé snáz dostanou třeba 
do přerovské Meopty, posíleny byly 
spoje na Jesenicku a přibylo i několik 
školních autobusů. Veřejnost vytý-
kala novým jízdním řádům posuny 
odjezdů jednotlivých spojů a nenava-
zující spojení.
„KIDSOK sbíral připomínky od ces-
tujících i od starostů obcí a do aktua-
lizovaných jízdních řádů je co nej-
rychleji zahrnul. Poděkovat bych chtěl 
také dopravcům, protože ke změnám 
v dopravě přistoupili velmi fl exibil-
ně,“ řekl hejtman Olomouckého kraje 
Ladislav Okleštěk.
Uvedenými změnami ale snaha o co 
nejlepší přizpůsobení hromadné do-
pravy cestujícím nekončí. Na jaře chce 
KIDSOK vyhodnotit případné další 
náměty lidí a do jízdních řádů je opět 
zahrnout.

S problémy v dopravě pomůže i nový web

Koncem ledna začaly fungovat nové 
webové stránky s tematikou veřejné 
dopravy. Lidé s jejich pomocí mohou 
upozornit na nedostatky v jízdních 
řádech, případně se zeptat na platné 
spojení. Stránky na adrese www.do-
pravaok.cz spustil krajský koordinátor 
dopravy KIDSOK. „Název stránek je 
symbolický. Chceme, aby byla veřejná 

doprava v našem kraji v pořádku, tedy 
OK,“ říká náměstek hejtmana Jan Za-
hradníček. Spuštění stránek bylo reakcí 
na problémy, které přinesly nové auto-
busové jízdní řády platné od 1. ledna.
„Rozhodně nešlo o celý Olomoucký 
kraj. Řešili jsme především nedostatky 
na Prostějovsku, Přerovsku a Hranic-
ku, dílčí změny byly nutné také na Olo-
moucku,“ uvedla Kateřina Suchánková, 
která převzala řízení KIDSOK poté, co 
Rada Olomouckého kraje na základě 
zjištěných nedostatků odvolala ředitele 
této příspěvkové organizace.
Nový web nabízí cestujícím několik 
možností, jak si ověřit platnost spojení. 
Využívá přitom loni zřízené infolinky 
a nově k ní přidává také dotazy pro-
střednictvím webu. K cestujícím by se 
tak mělo dostat více informací větším 
počtem kanálů. »red

www.dopravaOK.cz

Na prevenci bezpečnosti 
jde rovný milion

Hejtmanství i letos uvolní na pre-
venci v oblasti bezpečnosti silnič-
ního provozu jeden milion korun 
– stejnou částku jako v minulých 
letech. Peníze budou použity jak 
na údržbu a provoz dětských do-
pravních hřišť například v býva-
lých okresních městech, tak i na 
soutěže a semináře s dopravní te-
matikou.
Aktivity, které souvisí s prevencí 
BESIP, letos pro Olomoucký kraj 
znovu zabezpečí Centrum služeb 
pro silniční dopravu. »red

Učební obory ukončené závěrečnou
zkouškou, doba studia 3 roky
• Zedník • Instalatér • Klempíř • Tesař 
• Malíř a lakýrník • Elektrikář silnoproud
• Truhlář • Montér suchých staveb

Švehlova střední škola polytechnická Prostějov, Nám. Spojenců 17, 796 02 Prostějov, tel.: 582 345 624, www.svehlova.cz, e-mail: svehlova@svehlova.czŠvehlova střední škola polytechnická Prostějov, Nám. Spojenců 17, 796 02 Prostějov, tel.: 582 345 624, www.svehlova.cz, e-mail: svehlova@svehlova.cz

STAVEBNÍ OBORY PODPOROVANÉ
OLOMOUCKÝM KRAJEM

STAVEBNÍ OBORY PODPOROVANÉ
OLOMOUCKÝM KRAJEM

NOVÉ PROSPĚCHOVÉ
STIPENDIUM

POTRAVINÁŘSKÉ OBORY

VÝUČNÍ LIST JAKO SOUČÁST
MATURITNÍHO STUDIA

AUTOTRONIK + AUTOMECHANIK =
4 ROKY STUDIA
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Podnikavým hlavám i letos pomůže univerzita
Nové kontakty, zkušenosti, zpětnou vazbu od mentorů, 80 tisíc korun 

do startu podnikání a  potenciál získání investice. K  tomu kancelář 
na rok zdarma. To vše si pro vítěze devátého ročníku soutěže Podnikavá 
hlava připravil Vědeckotechnický park Univerzity Palackého v Olomouci. 
Soutěžící z řad úplných začátečníků i zkušených podnikatelů mohou své 
originální nápady přihlašovat od 1. března.

Stačí, když se zájemci do 30. dubna zaregistrují na webových 
stránkách www.podnikavahlava.cz a sepíšou svůj podnikatel-
ský záměr. „I letos se těšíme na inovativní podnikatelské nápady, 
které přijdou do naší soutěže. Její vítěz si odnese 80 tisíc korun, 
soutěžící na druhém místě 18 tisíc korun a na místě třetím 8 tisíc 
korun. Pro zpracování co nejlepšího soutěžního příspěvku bu-
dou mít soutěžící k dispozici také odborné mentory,“ uvedl Ro-
man Jurečka, ředitel Vědeckotechnického parku (VTPUP).
Porady s odborníky v průběhu soutěže pozitivně hodnotí také 
loňský vítěz Radek Oborný. „Příprava na soutěž, která obsa-
hovala přednášky a workshopy, nás motivovala formulovat náš 
podnikatelský záměr – fi ltr na vodu pro cestovatele, který se 
už nějakou dobu převaloval v našich hlavách. Výhra nám do-
dala sebevědomí a chuť jít makat. Po soutěži, když jsme se in-
tenzivně dali do vývoje produktu, mi pomohla blízkost kolegů 
z VTPUP, kteří kriticky nahlíželi na každé kroky a radili mi, 
jak pokročit a čeho se vyvarovat,“ popsal svou zkušenost.
Soutěžní klání potrvá do 31. května, kdy pořadatel vyhlásí vítě-
ze. Soutěžit se bude i ve speciální kategorii Podnikatel v sukni 
nebo Zdraví-pohyb-sport. »red
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Šternberk jako jediný z kraje opět usiluje 
o titul historické město roku

Město Šternberk bude už potřetí v historii bojovat o prestižní titul pro historická 
města. Do soutěže o Cenu za nejlepší přípravu a realizaci Programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón, kterou kaž-
doročně od roku 1995 vyhlašuje Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slez-
ska, Ministerstvo kultury ČR a Ministerstvo pro místní rozvoj, se město zapojuje 
pravidelně. Už v letech 2007, 2008 byl Šternberk v nejužší nominaci mezi třemi 
nejlepšími městy v republice a v roce 2009 získal titul historické město za rok 
2008. Krajské prvenství Šternberk obhájil v letech 2015 a 2016.
V roce 2017 se do soutěže přihlásil jako jediný z Olomouckého kraje, a nemá tedy 
soupeře na krajské úrovni. Výsledky celostátní soutěže budou tradičně vyhlášeny 
v dubnu na Pražském hradě u příležitosti Mezinárodního dne památek a sídel. »red
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KOUPÍME CHATU,
CHALUPU

775 915 032
KOUPÍM DŮM

K TRVALÉMU BYDLENÍ
CENA DOHODOU. SERIOZNÍ JEDNÁNÍ.

774 405 644

Modernizaci přerovské nemocnice zaplatilo hejtmanství
Po devítiměsíční rekonstrukci má Nemocni-

ce Přerov moderní hematologicko-trans-
fuzní oddělení. Investici ve výši 13 milionů 
korun zaplatil Olomoucký kraj. Vyššího kom-
fortu se dočkali nejen dárci krve a plazmy, ale 
i lékaři a zdravotnický personál.

Na hematologicko-transfuzním odděle-
ní byly vybudovány nové moderní pro-
story pro dárce i personál s centrální 
recepcí a vyvolávacím systémem. „Po 
nedávném otevření nové onkologické 
ambulance je modernizované transfuz-
ní oddělení druhou výraznou investicí 
kraje v přerovské nemocnici. Jsem rád, 
že i v tomto případě byly krajské pení-
ze účelně využity,“ uvedl hejtman Olo-
mouckého kraje Ladislav Okleštěk.
Během rekonstrukce došlo ke kom-
pletní výměně oken, vhodnějšímu 
rozložení pracovišť a zvýšení po-
čtu odběrových lůžek ze čtyř na šest 
a pořízení nového vybavení. Po dobu 
stavebních prací fungovalo oddělení 
v náhradních prostorách.

„Rekonstrukce se uskutečnila po 
zhruba 18 letech od posledních úprav 
a byla plánovaná dlouhodobě, protože 
došlo ke změně struktury odběrů, na-
výšily se počty dárců krve a změnily 

se také provozní a technické požadav-
ky na pracoviště,“ dodal Jiří Ševčík, 
místopředseda představenstva Stře-
domoravské nemocniční, pod kterou 
přerovský špitál patří. »red

 Díky modernizaci a změně dispozičního uspořádání objektu mají dárci i personál mnohem větší komfort během samotných 

odběrů a vyšetření. | Foto: TŽ

Hejtman řešil na Šumpersku sportovní halu i vlaky
Celé pondělí 15. ledna strávil hejtman 
Ladislav Okleštěk společně se svý-
mi náměstky Janem Zahradníčkem 
a Milanem Klimešem na Šumpersku. 
Zástupci kraje si prohlédli výrob-
ní závod, navštívili také místní ne-
ziskovku nebo školu. Do severní části 
regionu jezdí hejtman opakovaně.
Návštěva šumperského okresu začala 
ve Střední škole sociální péče a slu-
žeb v Zábřehu, kde chce kraj pomoct 
s výstavbou moderní multifunkční 
haly. Podobné zařízení dosud ve měs-

tě chybí, tamní radnice se o výstav-
bu sportoviště snaží už několik let. 
V šumperském Parsu se hejtman za-

jímal o modernizaci vlakových sou-
prav, na které se podnik zaměřuje. 
„Firma patří k největším zaměstnava-
telům v regionu, proto jsem chtěl vě-
dět třeba to, jaké problémy ji nejvíce 
trápí a jak by jí Olomoucký kraj mohl 
pomoci,“ řekl hejtman Okleštěk.
O dostupnosti sociálních služeb se 
hejtman zajímal v neziskové orga-
nizaci PONTIS Šumperk a ve vý-
robním družstvě RAUDO, které 
zaměstnává 150 lidí se zdravotním 
postižením. »red
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Koyo Bearings Česká republika s.r.o. 
– lídr na trhu ve výrobě ložisek
Společnost Koyo Bearings Česká republika s.r.o. sídlí v Olomouci a je součástí japonské 

nadnárodní JTEKT Corporation. Olomoucký závod na výrobu ložisek byl založen v roce 
2001, dnes zaměstnává 530 kmenových zaměstnanců. Během své existence obdržel řadu 
významných ocenění včetně pětinásobného titulu zaměstnavatel Olomouckého kraje. 
Dvakrát se stal dodavatelem pro auto roku v ČR, v roce 2014 obdržel ocenění Společnost 
přátelská rodině, v roce 2016 národní cenu Odpovědná fi rma České republiky, v roce 2017 
cenu za 2. nejlepší personální projekt v ČR a certifi kaci Bezpečný podnik.

Koyo Bearings nechce být pouze líd-
rem na trhu ve výrobě ložisek, ale sou-
časně také spolehlivým partnerem pro 
své zákazníky, vyhledávaným zaměst-
navatelem a bezpečným závodem, od-
povědným k životnímu prostředí. Na 
otázky krajské koordinátorky Sítě pro 
rodinu Jany Kirschner Kostelníkové 
odpovídá Jana Kopecká, manažerka 
pro oblast lidských zdrojů společnosti 
Koyo Bearings. 

Co vás přimělo ke vstupu do soutěže 
Společnost přátelská rodině? Co pro 
vás tato soutěž znamená?
Na soutěži vnímáme jako přínosný 
především nezávislý pohled odborníka 
na oblast slaďování soukromého a pra-
covního života zaměstnanců. Výsled-
ky soutěže nám potvrdily, že i když 
jsme v této oblasti aktivní, stále existují 
možnosti, jak se dále realizovat.

Motivovalo vás ocenění k  dalšímu 
rozvoji činnosti v hodnocených oblas-
tech? Co se u vás od té doby změnilo? 
Ano. Na soutěži nás mile překvapilo, že 
se nejednalo pouze o anonymní dotaz-
níkové hodnocení. Součástí hodnocení 
byla i osobní návštěva členů komise, kte-
ří si přímo na místě prošli závod a sezná-
mili se s pracovním prostředím. Rovněž 
hovořili nezávisle s několika našimi za-
městnanci, u kterých si ověřovali jejich 
vnímání Koya jako férového zaměstna-
vatele. Ze všech těchto vstupů jsme obdr-
želi zpětnou vazbu, která se pro nás stala 
cenným materiálem pro naši další práci. 
V uplynulých 3 letech jsme se zaměřili 
především na oblast alternativních fo-
rem práce, které lépe vyhovují přede-
vším ženám s malým dětmi. V oblasti 
náboru dostává stále více zaměstnanců 
šanci kariérně růst v rámci fi rmy. Vel-
mi významně jsme pokročili v oblasti 

rozvoje zdravého pracovního prostředí, 
a to především z pohledu ekologického 
chování naší fi rmy. Nezanedbatelné jsou 
i naše aktivity v oblasti společenské od-
povědnosti, za kterou jsme získali oce-
nění Odpovědná fi rma roku 2016. 

Jaké jsou vaše další plány do budoucna?
Nadále budeme pokračovat v plánech 
rozvoje, které jsme si pro jednotlivé 
oblasti stanovili a již dnes jsme přihlá-
šeni do re-certifi kace, která by měla 
proběhnout v letošním roce. 

Jak vnímáte rozvoj a podporu proro-
dinné oblasti v Olomouckém kraji? 
Olomoucký kraj je v této oblasti aktiv-
ní. Má zpracovanou koncepci i akční 
plány pro jednotlivé priority, na jejichž 
plnění pracují jednotlivé pracovní 
skupiny. Z pohledu zaměstnavatele si 
však stále myslíme, že město Olomouc 
nedisponuje dostatečným množstvím 
zařízení pečujících o děti do 3 let věku. 
Mnoho našich zaměstnanců by uvíta-
lo dřívější návrat z rodičovské dovole-
né, pro limitující kapacity stávajících 
školských zařízení to však není mož-
né. Uvítali bychom tedy větší podporu 
kraje právě v této oblasti.

» Připravila: Jana Kirschner Kostelniková 

– krajská koordinátorka Sítě pro rodinu, z. s., 

pro Moravskoslezský a Olomoucký kraj

V soutěži Společnost přátelská rodině v roce 2014 uspěl také spolek Rozvišť. 
Jeho lesní dětský klub Bažinku přiblíží březnové vydání krajského měsíčníku.

 Stánek Dobrého místa pro život na náměstí v Olomouci, kde zástupci společnosti vařili punč. Výtěžek za celý den putoval na 

Oblastní unii neslyšících. | Foto: 2x společnost Koyo Bearings Česká republika s.r.o.

 Zaměstnanci Koyo běželi olomoucký půlmaraton, registrač-

ní poplatky hradila fi rma.
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Vzdělávání učňů a studentů – investice  
Olomoucký kraj je zřizovatelem řady 

školských zařízení, od mateřských přes 
střední a  speciální školy až po dětské do-
movy v celém regionu. Rozvoj vzdělanosti 
v  souladu s  potřebami trhu práce je pod-
mínkou hospodářského růstu a úspěšného 
fungování regionu.

Kraj proto už v roce 2010 nastartoval 
učňovská stipendia a podporu jed-
notlivých studijních oborů průběžně 
upravuje podle požadavků místního 
trhu práce. I letos hejtmanství pod-
poří šikovné a nadané žáky a pomůže 
také školám při obnově zařízení nebo 
rekonstrukcích. 

Kraj podporuje šikovné žáky

Výběr střední školy ovlivní nejen 
následujících několik let studia, ale 
do značné míry celý život. Při vý-
běru profese by se měli žáci zajímat 
nejen o samotné studium, ale pře-
devším o budoucí uplatnění na trhu 
práce. I v našem kraji totiž dlouho-
době existuje nepoměr mezi poža-
davky trhu práce a studijními pre-
ferencemi mladých lidí. Na jedné 
straně tak školy produkují absolven-
ty oborů, kteří mohou mít problém 
s nalezením práce v daném oboru, 
a na straně druhé v některých od-
větvích dlouhodobě chybí kvalifi ko-
vaná pracovní síla. Olomoucký kraj 
proto už osmým rokem poskytuje 
žákům vybraných oborů motivační 

a prospěchová stipendia. Letos mezi 
ně hejtmanství rozdělí téměř šest 
milionů korun. Finanční odměnu 
mohou pobírat například budoucí 
zedníci, tesaři nebo kominíci. Smys-
lem stipendií je zvýšit zájem mla-
dých lidí o obory, po kterých je na 
pracovním trhu největší poptávka.
„Podpora technického vzdělávání 
a řemesel nepomáhá jen zaměstna-
vatelům, kteří mají s nedostatkem 
řemeslníků velké problémy, ale pře-
devším samotným žákům. Ti se 
v případě zdárného dokončení stu-
dia nemusí obávat o to, že by nese-
hnali dobře placenou práci,“ říká 
Ladislav Okleštěk, hejtman Olo-
mouckého kraje.
Peníze kraj rozdělí mezi více než tři-
cet středních škol v pěti okresech. Na 
„kapesné“ tím může dosáhnout dva 
tisíce žáků. Velký zájem o stipendia 
je například na průmyslovce v Uni-
čově nebo ve škole sociální péče 
v Zábřehu.

Investice do škol je součástí 
krajského rozpočtu

Olomoucký kraj coby zřizovatel škol-
ních zařízení musí dbát i na jejich 
technický stav. Proto každoročně 
investuje do obnovy a modernizací 
nebo energeticky úsporných opatře-
ní. Čerstvou rozsáhlou rekonstrukci 

má za sebou například budova Gym-
názia Jana Blahoslava a Střední pe-
dagogické školy v Přerově. Výměna 
oken i dveří, zateplení fasády a insta-
lace vzduchotechniky přišla na více 
než 32 milionů korun. Zhruba dvě 

 Podmínky udělení stipendií se liší v závislosti na tom, zda jde o učňovský nebo maturitní obor. Výše odměny se odvíjí například 

od prospěchu, chování a šikovnosti žáků v praktické výuce. | Foto: archiv OK

Stipendia pro učňovské obory vzdělávání: 

1.  ročník: 300 Kč / měsíc, za vyznamenání na 
konci školního roku jednorázově 1500 Kč

2.  ročník: 400 Kč / měsíc, za vyznamenání na 
konci školního roku jednorázově 2500 Kč 

3.  ročník: 500 Kč / měsíc v prvním pololetí, za 
druhé pololetí, kdy žák ukončí studium, není 
stipendium poskytováno

Stipendia pro technické obory zakončené 
maturitní zkouškou: 

1.  ročník: 1500 Kč za pololetí

2.  ročník: 2000 Kč za pololetí

3.  ročník: 2500 Kč za pololetí

4.  ročník: 3000 Kč za první pololetí, za druhé 
pololetí, kdy žák ukončí studium, není sti-
pendium poskytováno.

Investiční akce ukončené v roce 2017: 

•  VOŠ a SPŠ elektrotechnická Olomouc – nová 
tělocvična – celkové náklady 58,6 mil. Kč

•  SPŠ Přerov – nová tělocvična – celkové nákla-
dy 26,2 mil. Kč

•  SOŠ a  SOU strojírenské a  stavební, Jeseník – 
sociální zařízení v budově domova mládeže – 
13,6 mil. Kč

•  Gymnázium J. Blahoslava a  SŠ pedagogická 
Přerov – realizace energeticky úsporných 
opatření – 32,3 mil. Kč

Akce plánované na rok 2018: 

•  SPŠ a SOU Uničov – školní kuchyň a jídelna – 
předpokládané náklady 25,2 mil. Kč

•  SPŠ strojnická Olomouc – rozšíření učeben – 
předpokládané náklady 49 mil. Kč

•  OU a praktická škola Lipová-lázně – realizace 
energeticky úsporných opatření – předpoklá-
dané náklady 40 mil. Kč

•  Sigmundova SŠ strojírenská, Lutín – moder-
nizace školních dílen na centrum odborné 
přípravy včetně strojního vybavení – předpo-
kládané náklady 108,5 mil. Kč
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 do budoucnosti regionu
třetiny zaplatilo hejtmanství, zbytek 
činila dotace Ministerstva životního 
prostředí. 
„Investice do rekonstrukcí budov 
středních škol jsou jednou z našich 
priorit. Kvalitní prostředí pro vzdělá-
vání je navíc podle mého názoru moti-
vujícím prvkem i pro samotné studen-
ty,“ řekl Jan Zahradníček, náměstek 
hejtmana Olomouckého kraje.
Budova střední školy v Přerově po-
chází z roku 1933. V osmdesátých le-
tech minulého století prošla necitlivou 
renovací, při které původní a ceně-
ný funkcionalistický vzhled ztratila. 
V posledních letech už stavba balan-
covala na hraně havarijního stavu. To 
vše se díky kraji podařilo napravit.
„Okna byla prohnilá a táhlo jimi. 
V zimě se škola vůbec nedala vytopit. 
Pod dohledem památkářů jí byla díky 
rekonstrukci vrácena původní, funk-
cionalistická podoba,“ sdělila ředitel-
ka školy Romana Studýnková.
Gymnázium Jana Blahoslava a Střed-
ní pedagogickou školu v Přerově na-

vštěvuje více než osm stovek studen-
tů. Vedení vzdělávacího zařízení teď 
připravuje projekty, v jejichž rámci 

chce vybudovat chemickou labora-
toř, dvě jazykové a jednu fyzikální 
učebnu. »red

 Budova Gymnázia Jana Blahoslava a Střední pedagogické školy v Přerově byla postavena v roce 1933. Má zajímavou historii 

a je kulturní památkou. | Foto: archiv OK
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Knihovny letos získají na svůj provoz 
rekordní podporu

Hejtmanství pro letošek navýšilo podporu knihovnám v regionu, a to o více než jeden 
a  půl milionu korun. Celkem tak na zajištění knihovnických služeb půjde jedenáct 

a půl milionu. Podpora míří do měst i na venkov.

„Peníze na zajištění regio-
nální funkce knihoven 
představují další smyslupl-
nou formu podpory, kterou 
Olomoucký kraj směřuje do 
oblasti kultury,“ informoval 
náměstek hejtmana Fran-
tišek Jura, který smlouvy 
o podpoře knihoven za 
Olomoucký kraj podepsal. 
Finance pomohou udržet 
chod zhruba pěti stovkám 
obecních a sedmi měst-
ským knihovnám. Nejvyšší 
příspěvek obdrží Vědecká 
knihovna v Olomouci, kte-
rá regionální funkci kniho-
ven koordinuje. »red

zpravodajství
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Kraj podpořil fi lm 
o Mohelnicku

„Ochutnávku“ mikroregionu Mohelnicka ve fi l-
mové podobě si mohou lidé nově prohlédnout 
na internetu. Snímek, který láká na návštěvu 
malebného regionu, vznikl za fi nanční podpory 
Olomouckého kraje a některých místních fi rem.
„Film obsahuje vše, co u  nás stojí za zmínku 
a  čím je náš region zajímavý, tedy krásnou 
přírodu, historické památky, kulturní akce, vý-
znamné rodáky i  kulinářské speciality,“ láká 
k  jeho zhlédnutí Adéla Klásová z  MAS Mohel-
nicko. Prostor před kamerou dostalo všech 
čtrnáct obcí mikroregionu. „Už při loňském 
vyhlašování cen cestovního ruchu jsme slíbili, 
že propagaci našich měst i  venkova podpoří-
me, protože některé lokality jsou na turistech 
závislé. Krajský příspěvek na fi lm o  Mohelnic-
ku je dalším důkazem, že držíme slovo,“ uvedl 
hejtman Olomouckého kraje Ladislav Okleštěk.
Dvacetiminutový snímek nabízí nejen klasické 
fi lmové záběry, ale i  letecké pohledy z  dronů. 
Fungovat má jako magnet na turisty a má potě-
šit srdce patriotů. Film je ke zhlédnutí na strán-
kách města www.mohelnice.cz. »red  Knihovny už nejsou jen půjčovnami knih, ale i místem setkávání lidí se společnými 

zájmy. Například Knihovna města Olomouce má i vlastní Klub deskových her. | Foto: LP

inzerce

Hejtmanství rozdělilo mezi sportovce miliony korun
Více než tři desítky sportovních klubů 
z Olomouckého kraje letos získaly fi -
nanční podporu hejtmanství. Do spor-
tu díky tomu půjde zhruba třiapadesát 
milionů korun. Zástupci úspěšných 
sportovních klubů si smlouvy o fi nanč-
ní podpoře převzali při jejich podpisu. 
Slavnostní podepisování smluv mezi 
hejtmanstvím a podpořenými sportov-
ními kluby je v Olomouci už tradicí.
Hejtmanství rozdělilo dotační balík do 
dvou hlavních programů. Na udržení 
celoroční sportovní činnosti půjde přes 
třicet milionů korun, přípravu dětí 

a mládeže na vrcholové výkony podpo-
řil kraj více než dvaadvaceti miliony.
„Peníze pomohou profesionálním spor-
tovním celkům, ale hlavně oddílům, 

v nichž lidé často sportují pouze pro 
radost. Zároveň podpoříme i rozvoj 
mládežnického vrcholového sportu,“ 
popsal hejtman Ladislav Okleštěk.
Krajské dotace pomohou nejen fotba-
listům a hokejistům, ale také například 
volejbalistům, gymnastům nebo há-
zenkářkám. „Považuji za velmi důležité 
vychovávat mladé sportovní naděje, kte-
rým se tak zvyšuje příležitost proniknout 
mezi světovou špičku. Motivace dětí 
a juniorů věnovat se sportu je pak ještě 
o něco větší,“ uvedl náměstek hejtmana 
František Jura při podpisu smluv. »red
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Unikátní výstava ukáže koně v piškotech
Arcidiecézní muzeum Olomouc nabízí až 

do poloviny dubna pohled na život plný 
luxusu na dvoře Leopolda I. Středobodem 
nové výstavy je ukázka kultury na císař-
ském dvoře v  polovině 17. století, kdy se 
odehrávaly pompézní slavnosti, divadelní 
hry opěvující mytologické hrdiny či balet, 
a to i v koňském podání.

„Přestože byl Leopold I. – děde-
ček Marie Terezie – druhým nejdéle 
vládnoucím panovníkem v českých 
zemích, bývá v našich dějinách opo-
míjen, což bychom rádi napravili. 
Představujeme císaře samotného, jeho 
dvůr a zejména velkolepé slavnosti 
včetně unikátního koňského baletu La 
Contesa dell’aria e dell‘acqua (Souboj 
povětří a vody), kterým oslavil v roce 
1667 svou svatbu se španělskou in-
fantkou Markétou Terezou,“ uvedl ku-
rátor výstavy Miroslav Kindl.
Díky tomuto představení získala celá 
výstava také svůj název – Koně v piško-
tech. „Je to jednoznačně nadsázka. 
Koně samozřejmě ‚netančili‘ v piško-
tech, dokonce v tu dobu ještě ani ba-

letní boty zvané piškoty neexistovaly,“ 
vysvětluje kurátor. »red

tipy Olomouckého kraje
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Průvodce láká na Moravu
Inspiraci k  návštěvě Olomouckého kraje mohou 
turisté nově čerpat v publikaci Zažij Moravu. Prů-
vodce, který kromě našeho popisuje i tři sousední 
regiony, představil na veletrhu Slovakiatour v Bra-
tislavě náměstek hejtmana Dalibor Horák.
Nový průvodce regionem je plný poutavých foto-
grafi í i textů, které turistům přibližují nejen kraj Olo-
moucký, ale i Moravskoslezský, Zlínský a Jihomorav-
ský. „Nový propagační materiál Zažij Moravu je určen 
domácím i zahraničním návštěvníkům moravských 
krajů. Brožura vychází v češtině, polštině, angličtině 
a  němčině,“ informoval náměstek Horák. Spolu-
práce čtyř krajů na společné propagaci má dlouhou 
tradici. Od roku 2005 vzniklo už několik tištěných 
materiálů, které se zaměřily třeba na cykloturisty, 
běžkaře, lázeňství nebo gastroturistiku. »red

 Koňský balet byl náročnou koňskou drezúrou. Sám císař 

Leopold I. byl znamenitým jezdcem a  baletu se aktivně 

účastnil. | Foto: archiv AMO

inzerce

 Zástupci čtyř moravských krajů představili novou pub-

likaci na veletrhu cestovního ruchu Slovakiatour, který se 

konal koncem ledna na Slovensku. | Foto: archiv OLK

205
kód pojišťovny

810 800 000
www.cpzp.cz

cpzp.cz/sport 

Více informací na cpzp.cz/programy

Podepište registraci k ČPZP do 31. 3. a čeká na vás až:
Pro začátek 700 Kč na sport

 1 500 Kč na očkování      
 3 000 Kč pro maminky a miminka      
 1 000 Kč na plavání pro děti

Váš podpis  
dokáže zázraky
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Cenu Fair play získal učitel z Přerova
Vladimíru Peškovi, bývalému řediteli školy J. A. Komenského v Přerově Předmostí, byla 

v  závěru loňského roku udělena Školní cena Fair play. Toto významné ocenění mu 
udělil ministr školství za celoživotní přínos v oblasti pedagogiky.

Vladimír Peška je člověk s vysokými 
morálními kvalitami. Celý život zasvě-
til pedagogické práci, do které vkládal 
neocenitelnou myšlenku ochrany pří-
rody a vytváření zdravých vztahů mezi 
dětmi i svými kolegy. Je člověkem, kte-
rý dokázal slovy i skutky měnit lidi ko-
lem sebe k lepšímu, mnohým pomohl 
ve velmi těžké životní situaci. 
V praxi ověřoval se svými kolegy 
moderní vzdělávací program Obec-
ná škola, vybudoval Malé školní mu-
zeum lovců mamutů a Školní naučnou 
stezku. S učiteli a žáky přispěl k revi-

talizaci Knejzlíkových sadů vybudo-
váním školního lesoparku s přírodní 
matematickou učebnou. Je zaklada-
telem přírodovědně historického po-
chodu „Po stopách lovců mamutů“, 
jehož jubilejní 20. ročník se uskuteč-
nil v říjnu loňského roku. Pan Peška 
je stále v této oblasti aktivní. Dnes již 
jako učitel ZŠ J. A. Komenského se 
podílí na úpravě a zvelebování ško-
ly a jejího okolí a v rámci muzejních 
čtvrtků provádí školní výpravy i další 
návštěvníky školním muzeem a nauč-
nou stezkou. » Kolegové a žáci ZŠ J. A. Komenského

ze společnosti
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Ze zimní olympiády mládeže 
má kraj šest medailí

Tradiční olympiáda dětí a mládeže se letos kona-
la od 28. ledna do 2. února v Pardubickém kraji. 
O medaile bojovalo 1275 sportovců z celé repub-
liky v  jedenácti sportovních disciplínách. Spor-
tovci z  Olomouckého kraje skončili na celkovém 
11. místě se ziskem dvou zlatých, jedné stříbrné 
a třech bronzových medailí. 
„Z úspěchu našich mladých sportovců mám ra-
dost. Osobně jsem v Pardubicích sledoval jejich 
výkony. Uznání si zaslouží všech více než sto 
dvacet reprezentantů Olomouckého kraje,“ uve-
dl hejtman Ladislav Okleštěk.
Zlaté medaile pro Olomoucký kraj získali v  taneč-
ním sportu sourozenci Daniel a Barbora Borůvkovi 
a  v  rychlobruslařském závodě Patrik Janech. Ten 
uspěl také v super sprintu a se ziskem jednoho zlata 
a  jednoho bronzu se stal nejúspěšnějším sportov-
cem Olomouckého kraje. Další medaili vybojovala 
ve sjezdu Adéla Kestlová, která získala stříbrný kov. 
Třetí místo v obřím slalomu těší Viléma Homolu. Pro 
bronz si na snowboardu dojela Petra Bártová. »red

inzerce

 Olomoucký kraj reprezentovali sourozenci Daniel a Bar-

bora Borůvkovi v disciplíně deseti tanců. Díky jejich umístě-

ní si Olomoucký kraj připsal jednu z medailí na olympiádě 

dětí a mládeže 2018. | Foto: archiv TK Olymp Olomouc

 Školní cena Fair play patří do rodiny ocenění vysokých morálních kvalit a mimořádného jednání a k této ceně mu srdečně 

blahopřejeme a za jeho práci mu děkujeme. | Foto: archiv ZŠ J. A. Komenského

HLEDÁ SE

Ztratila se 18. 1. mezi Hlušovicemi a Černovírem

Středně velká fena – cca 47cm 

v kohoutku. Středně dlouhá srst, na ocase 

a uších delší. Zrzavá barva, bílá náprsenka

a malý bílý flek nad nosem. Růžový nos

Prosíme o jakékoli informace.

Odměna!
Tel.: 737 772 218

UZÁVĚRKA INZERCE DO PŘÍŠTÍHO 

VYDÁNÍ MĚSÍČNÍKU 

OLOMOUCKÝ KRAJ JE 2. BŘEZNA

inzertní manažer: JANA JURÁKOVÁ
tel.: 773 617 353, e-mail: jurakova@regvyd.cz

PŘÍŠTÍ VYDÁNÍ VYCHÁZÍ 15. BŘEZNA
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pozvánky

Na půlmaraton jsou k mání 
poslední registrace

Běžecký závod, který se v  hanácké metropoli 
uskuteční 23. června, slibuje i  letos útok na 
rekordní časy a  chybět nebude ani bohatý do-
provodný program včetně vozíčkářské štafety. 
Pokud máte v plánu se některé z běžeckých akcí 
zúčastnit, je nejvyšší čas zajistit si registraci, ka-
pacita závodu se rychle plní. 
Olomoucký RunCzech se stal během let druhým 
největším půlmaratonem v  České republice 
a  jednou z  nejvýznamnějších společenských 
událostí celého kraje. Distanci 21,0975 km 
v barokních kulisách hanácké metropole si kaž-
doročně nenechají ujít stovky vytrvalců a hvězd 
světové atletiky. „Rychlá trať, na kterou jsou 
běžci v  Olomouci zvyklí, zůstane zachována 
a zároveň letos dojde k navýšení počtu startov-
ních čísel. Půlmaraton a dm rodinný běh poběží 
dohromady 10 000 lidí,“ vysvětlil manažer zá-
vodu Tomáš Coufal. Běžci by však neměli s  re-
gistrací na webu www.runczech.com otálet 
příliš dlouho, téměř polovina z celkové kapacity 
už je v současnosti vyprodaná. »red
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inzerce

Divadlo Tramtarie pomůže P-centru
Divadlo Tramtarie bude opět pomáhat. 

Pro olomoucké P-centrum připravilo 
akci Pračlovíček pro P-centrum – pohád-
ková sobota v  kině Metropol. 17. února 
od 15:00 hod. zahraje oblíbenou pohádku 
O  pračlovíčkovi, po pohádce budou děti 
moct tvořit ve výtvarných dílnách, vyfotit 
se ve fotokoutku, chybět nebude ani malo-
vání na obličej.

Pohádková sobota se koná v rám-
ci projektu Pomáhejme s Tramtarií 
a výtěžek ze vstupného poputuje na 

podporu práce s dětmi v P-centru. 
„Výtěžek z prodeje vstupenek věnu-
jeme na práci s dětmi s výchovnými 
nebo školními potížemi a na pomoc 
dětem, které se setkaly se šikanou,“ 
uvedla ředitelka divadla Petra Ně-
mečková.
Pohádku O pračlovíčkovi hraje Tram-
tarie už 8 let a je stále jednou z nej-
populárnějších pohádek z repertoáru 
divadla. Má za sebou i spoustu úspě-
chů, mimo jiné získala Cenu divá-
ků na festivalu Dítě v Dlouhé Praha 
a reprezentovala Českou republiku 
na zájezdech v Lucembursku, Belgii 
a Německu.
Projekt Pomáhejme s Tramtarií spus-
tilo Divadlo Tramtarie v roce 2016, 
kdy vydalo kalendář na podporu Psí-
ho útulku v Olomouci. V roce 2017 
pak uspořádalo benefi ční koncert na 
podporu paní Blanky Novákové a je-
jího syna Matýska. Další akcí, kterou 
v rámci projektu Tramtarie pořádá, 
je Pračlovíček pro P-centrum – po-
hádková sobota. Vstupenky jsou již 
v prodeji www.kinometropol.cz. »red

HLEDÁME PRÁVĚ VÁS!
Máte „prořízlou“ pusu?
Chcete změnu? Máte slušné nasazení?
Chcete si řídit svůj pracovní čas? Mluvíte rád(a) s lidmi? 
Chcete pracovat ve svém regionu?
Nevadí vám občas práce přesčas?
Chcete si vydělávat 30 i 50 000?

  PAK MÁME PRÁCI PRO VÁS!

Regionální vydavatelství 
(vydává Olomoucký kraj) 
rozšiřuje svou působnost a hledá

TALENTOVANÉ 
OBCHODNÍKY 

I ZKUŠENÉ 
MANAŽERY 
INZERCE!
Pošlete nám váš životopis na adresu 
nabor@regionalnivydavatelstvi.cz, 
přidejte pár řádek motivačního dopisu 
a chytněte tak příležitost za pačesy!

Dělejte s námi úspěšné
obchodní zástupce, inzertní

poradce, manažery inzerce!

Designed by Kues / Freepik

1 bm od 4200 Kč

1 bm od 4200 Kč

sleva30% při

předložení inzerátu

do konce března 2018

VOLTE ČESKOU KVALITU

Ofsetová tiskárna přijme 

TISK AŘ E
pro tisk na stroji Heidelberg nebo 

KBA pro provoz v Přerově. Nabízíme 
výhodné platové podmínky, 
příspěvek na dojíždění nebo 

možnost ubytování v docházkové 
vzdálenosti od místa výkonu práce. 

Tel.: 775 905 717
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zábava pro vás 

ZVEME VÁS NA DIVADELNÍ KOMEDII, KTERÁ … TAJENKA. Tajenku křížovky zasílejte do 2. března 2018 na adresu Profi -tisk group, s. r. o., Slavonínská cihelna, Kyselov-
ská 125, 783 01 Olomouc, anebo e-mailem na produkce@profi tisk.cz. Do předmětu elektronické zprávy uveďte: „křížovka – magazín Olomoucký kraj“. Stejně označte i poštovní obálku. 
Vylosovanému výherci zašleme dárek. Nezapomeňte uvést jméno a celou adresu. Pokud nebude adresa kompletní, nemůžeme výhru odeslat. Soutěžící v případě výhry souhlasí s uveřejněním 
svého jména, příjmení a názvu obce bydliště v příštím vydání magazínu.

Bavte se s námi – křížovka o ceny

VA
ŠE

PORADNA:

Přin
áš

ím
e d

ůle
žit

é 

inf
or

mac
e!

TIPY NA JARNÍ PRÁZDNINY A ZIMNÍ SEZONU

Zima sice pomalu končí, ale podmínky pro lyžování jsou pořád skvělé. Přinášíme pár tipů, kde najdete nejlepší 
informace o trávení volného času.

Termíny jarních prázdnin pro Olomoucký kraj:
12.–18. 2. – Přerov
5.–11. 3. – Olomouc, Šumperk, Jeseník 
12.–18. 3. – Prostějov

Stav sněhu a lyžování na českých horách:
www.skiarealy-sjezdovky.cz, www.nasvah.cz, 
www.snehove-zpravodajstvi.cz

Informace o běžkařských trasách: 
www.bilestopy.cz, www.jeseniky.net, 
www.kamzasnehem.cz

V případě nouze a ohrožení na horách: 
Horská služba ČR – volejte 1210
Nebo použijte aplikaci Záchranka: 
www.zachrankaapp.cz.

www.ok-tourism.cz • www.olomoucregioncard.cz

Tajenka z minulého čísla: PŘEJE CELÝ TÝM. Vylosovanou výherkyní, které zašleme dárek, je Zdenka Koutná, Horní Studénky.
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informace pro vás

INFORMACE O ZÁMĚRU OLOMOUCKÉHO KRAJE 
ODPRODAT NEMOVITÝ MAJETEK

Olomoucký kraj nabízí k odprodeji tento nemovitý majetek:
•  pozemek parc. č. 6829/7 ost. pl. o výměře 150 m2 v k. ú. a obci Přerov z vlast-

nictví Olomouckého kraje, z  hospodaření Střední školy zemědělské, Přerov, 
Osmek 47, za minimální kupní cenu v celkové výši 9750 Kč.

•  pozemek parc. č. st. 818 zast. pl. o výměře 40 m2, jehož součástí je stavba bez 
č. p./č. e., tech. vyb., pozemek parc. č. st. 819 zast. pl. o výměře 74 m2, jehož 
součástí je stavba bez č. p./č. e., jiná stavba, a část pozemku parc. č. 973/2 ost. 
pl. o výměře 757 m2, dle geometrického plánu č. 2047 – 10213/2015 ze dne 
30. 9. 2015 pozemek parc. č. 973/4 ost. pl. o výměře 757 m2, vše v k. ú. a obci 
Tovačov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy řez-
bářské, Tovačov, Nádražní 146, za minimální kupní cenu ve výši 680 000 Kč.

•  bytovou jednotku č. 685/3 v budově č. p. 685, Nové Sady, bytový dům na po-
zemku parc. č. st. 797 zast. pl. v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, 
včetně spoluvlastnických podílů id. 313/21599 na společných částech domu 
a na pozemku parc. č. st. 797 zast. pl. o výměře 735 m2, vše v k. ú. Nové Sady 
u  Olomouce, obec Olomouc z  vlastnictví Olomouckého kraje, z  hospodaření 
Nových Zámků – poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové organizace, za 
minimální kupní cenu ve výši 1 650 000 Kč.

Cenové nabídky s  uvedením případného účelu využití předmětných nemovitostí 
prosím zašlete nebo osobně doručte v termínu od 9. 2. 2018 do 11. 4. 2018 do 
13.00 hod. na adresu: Olomoucký kraj, Komise pro majetkoprávní záležitosti Rady 
Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc.

Žádosti, podněty a připomínky k tomuto záměru Olomouckého kraje se přijímají do 
11. 4. 2018 do 13.00 hod. na adrese: Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor majet-
kový, právní a správních činností, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc.

Doba zveřejnění záměru: od 9. 2. 2018 do 11. 4. 2018 

Kontakty: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, tel. 585 508 423,  l.hynkova@kr-olo-
moucky.cz, tel. 585 506 416

FOTOSOUTĚŽ POKRAČUJE
Děkujeme všem čtenářům, kteří nám do redakce zaslali svoje fotografi e 
na téma „Jak prožíváte nejkrásnější období roku?“. K zimě patří i dětské 
radovánky. Bobování na Nových Sadech v Olomouci zachytila Radka He-
čová. Děkujeme za snímek!

Fotosoutěž pokračuje dál. Další snímky budeme v  redakci očekávat až do 
5. března. Posílejte i nadále nejvýše tři snímky na adresu redaktor@profi -
tisk.cz. Nezapomeňte uvést jméno a celou adresu. Do předmětu elektronic-
ké zprávy uveďte: „fotosoutěž – magazín Olomoucký kraj“. 

Účastí ve fotosoutěži autoři snímků souhlasí s jejich použitím i v jiných tis-
kových a elektronických materiálech Olomouckého kraje. »red

Udělejte radost svému 
knihovníkovi

Patříte mezi vášnivé čtenáře a v knihovně se cítíte jako ryba 
ve vodě? Pak možná tušíte, že největším vynálezem šestnác-
tého století byl knihtisk, který masovou produkci literatury 
umožnil. A je tu ještě jeden neméně důležitý element, jemuž 
za rozšíření knihoven vděčíme – knihovníci. V našem kraji 
jich působí zhruba pět set, většinou pracují ve volném čase 
a lidé je teď za to mohou ocenit. Uzávěrka ankety o nejlepší-
ho neprofesionálního knihovníka je 28. února.
„Olomoucký kraj knihovny ve městech i na venkově 
dlouhodobě podporuje. Lidé, kteří v nich pracují, vyko-
návají neocenitelnou službu pro celou společnost a zejmé-
na pro děti, pro něž je četba velmi důležitá,“ uvedl náměs-
tek Olomouckého kraje František Jura.
V regionu k dnešnímu dni působí zhruba 480 knihoven 
a téměř všechny mají na starosti právě neprofesionální 
knihovníci. „Tito nadšenci se snaží, aby do jejich kniho-
ven chodili lidé rádi. Navíc pořádají akce pro veřejnost, 
zvou zajímavé osobnosti a často tak poskytují jediné kul-
turní vyžití v obci,“ vysvětluje Michaela Heloňová z Vě-
decké knihovny v Olomouci.
Oblíbené knihovníky mohou lidé nominovat do konce února 
buď osobně v olomoucké vědecké knihovně, nebo mohou jmé-
na kandidátů zaslat poštou či mailem na adresu vkol@vkol.cz. 
Bližší informace nabízí webové stránky www.vkol.cz. »red
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Příběh oblíbené lyžařské oblasti začal 
již v roce 1977, kdy došlo k zahájení 
spolupráce lanových drah šesti tyrolských 
obcí v oblasti mezi údolím Brixental a po-
hořím Wilder Kaiser. Vznikla tak rozlehlá 
oblast pro vyznavače zimních sportů 
SkiWelt. Od počátku jde o společný pro-
jekt regionálních vizionářů s originálními 
nápady a je to zde znát, protože si zde 
své najdou děti i dospělí, „hobíci“ i zdatní 
lyžaři. Pro české turisty je to oblast 
zajímavý dostupností.  Automobilem je to 
slabou hodinku od Mnichova. 

V současnosti je tato oblast zimních sportů 
jedním z největších a nejmodernějších 
lyžařských areálů na celém světě a patří 
v celosvětovém měřítku i k těm nejúspěšně-
jším. SkiWelt má k dispozici celkem  
21 sjezdů dolů do údolí a v provozu je 
cca 65 strojů na úpravu tratí, aby všech 

284 km sjezdovek bylo příští den opět 
v perfektním stavu! V současnosti je již 
k dispozici také 15 retenčních nádrží, 
zřízených s ohledem na vhodné umístění 
v okolní přírodě a při dodržování všech 
ekologických zásad. Na podzim 2017 
tak byla v rámci světoznámé akce „World 
Snow Awards“ britského deníku „The 
Telegraph“ poprvé v historii propůjčena 
cena za ekologii jednomu z lyžařských 
areálů SkiWelt Wilder Kaiser- Brixental, 
a to jako ocenění za dlouholeté projekty 
v oblasti ekologického provozu. 

V posledních letech stály v popředí 
zájmu organizací SkiWelt především 
investice do zvyšování komfort. Je to tak 
rozhodně znát a pohodlí pro všechny 
lyžaře, snowboardisty i další turisty jsou tu 
na špičkové úrovni. Všechny přibližovací 
vleky byly nahrazeny moderními 
kabinkami nebo pohodlnými sedačkami, 
často i s vyhříváním, což ocení především 
rodiče s menšími dětmi, pro které je zde 
také mnoho koutků, které i těm nejmenším 
usnadní a zpříjemní lyžařské začátky. 
Následovala výstavba parkovacích 
domů, úschoven lyží, investice do Wi-
Fi-sítí a do technologií pro zajištění 
dostatečných sněhových podmínek 
a perfektně upravených sjezdovek. 

Více na: www.skiwelt.at

Martin Březina

Lyžařská oblast SkiWelt si vás získá


